Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОЙ 11 ОКТЯБРЯ 2019 ГОДА В

АШХАБАДЕ КОНВЕНЦИИ ГОСУДАРСТВ – УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА
НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ О ПЕРЕДАЧЕ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ, НЕ

СВЯЗАННЫХ С ЛИШЕНИЕМ СВОБОДЫ

Докладчик А. Хачатрян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями
1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О
Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанной 11 октября 2019 года в Ашхабаде

Конвенции государств – участников Содружества независимых государств о передаче
исполнения наказаний, не связанных с лишением свободы, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и
вступает в силу с момента опубликования.

27 октября 2020 года
ПКС-1555